



«Согласовано» Комитет дрифта РАФ

Организовано в соответствии со Спортивным Кодексом РАФ

ГРАН ПРИ РОССИЙСКОЙ ДРИФТ СЕРИИ 2019 г. (RDS GP 2019)

1-й ЭТАП

ЧАСТНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

01 – 04 мая 2019 года

Московская обл., трасса «MOSCOW RACEWAY»





ВВЕДЕНИЕ

Соревнование проводится в соответствии со Спортивным Кодексом РАФ (СК РАФ), Регламентом «Гран При Российской Дрифт Серии 2019 года» (RDS GP 2019), а также настоящим Регламентом.

Изменения и/или дополнения к данному Регламенту могут быть представлены только в виде пронумерованных и датированных бюллетеней.

1. Программа соревнования

	иа соревнования		
15 апреля 2019 г., Понедельник			
c 9:00	Начало приема предварительных заявок. E-mail: sport@vdrifte.ru		
29 апреля 2019 г., Понедельник			
23:00	Окончание приема предварительных заявок. E-mail: sport@vdrifte.ru		
01 мая 2019 г., Среда			
c 09:00	Въезд участников. Размещение команд и участников в Парке Сервиса		
11:00 – 20:00	Административные проверки		
11:00 – 20:00	Технические проверки		
02 мая 2019 г., Четверг			
09:00 - 11:00	Медицинские проверки (в свободном порядке)		
10:00	Обязательный Брифинг Пилотов и Представителей. Судейское задание		
10:00 - 11:00	Брифинг СМИ, получение жилеток и пресс-клиппинга		
11:00 - 14:00	Тренировки		
14:00 - 15:00	Перерыв		
15:00 – 18:00	Тренировки		
18:00 – 19:00	Обязательный Брифинг Пилотов и Представителей. Организационные вопросы		
03 мая 2019 г., Пятница			
08:00 - 09:30	Медицинские проверки (по группам)		
09:30 – 10:30	Разминка по группам		
10:00	Брифинг СМИ, получение жилеток и пресс-клиппинга		
11:00 – 13:30	Квалификация по группам		
13:45 – 14:40	Обязательный Брифинг пилотов и представителей по результатам квалификации. Представление сетки парных заездов.		
14:40 – 14:55	Подготовка автомобилей к параду		





15:00 – 15:45	Торжественное открытие	
15:45 – 16:45	Автограф сессия	
17:00 – 19:30	ТОП 32	
19:30-20:30	Обязательный Брифинг пилотов и представителей ТОП 16	
21:00	Закрытие парка сервиса и окончания первого дня соревнований	
04.мая 2019 г., С	уббота	
09:30 - 10:30	Медицинские проверки (в свободном порядке)	
10:30 – 12:00	Разминка ТОП 16	
11:00	Брифинг СМИ, получение жилеток и пресс-клиппинга	
12:00 – 12:45	Перерыв, подготовка к параду	
12:45 – 13:00	Выезд автомобилей для представления на парад	
13:00-14:00	Официальное открытие соревнования. Парад Пилотов	
14:00 – 14:30	Подготовка к ТОП 16	
14:30 – 16:00	ТОП 16	
16:00-17:00	Перерыв	
17:00-19:00	ТОП 8, ТОП 4, финалы	
19:00-19:30	Награждение (начало возможно раньше, в зависимости от времени окончания финальных заездов)	
20:00	Закрытие парка сервиса и окончания второго дня соревнований	

2. Организация и Официальные лица

- 2.1. Место проведения: РФ, Московская обл, трасса «MOSCOW RACEWAY» (Договор № MR-Т-002/19, от 08 апреля 2019)
- 2.2. Даты проведения: 01 04 мая 2019 года.
- 2.3. Наименование соревнования: «1-й этап Гран При Российской Дрифт Серии 2019 года» (RDS GP 2019).
- 2.4. Статус: серия РАФ
- 2.5. Организатор соревнования ООО «Русская Дрифт Серия». ИНН 7724805877. РФ, 127550, Москва, ул. Большая Академическая, дом 44, корпус 2, офис 228Б. Генеральный директор: Добровольский Дмитрий Андреевич.
- 2.6. Административная группа:

Директор соревнования: Дмитрий ДОБРОВОЛЬСКИЙ Москва

Заместитель директора: Тимофей КОШАРНЫЙ Санкт-Петербург

Руководитель пресс-центра: Алиша БЕЛОКРЫЛИНА Москва

- 2.7. Судейство соревнования осуществляет Судейская Коллегия, приглашенная Организатором.
- 2.8. Официальные лица (судьи):

Судьи дрифта:

Райан ЛАНТЕНЬ Девид КАЛАС Торонто, Канада Прага, Чехия



Руководитель гонки:

Комиссар по безопасности и маршруту:

Главный секретарь:

Секретарь:

Старший Технический комиссар:

Технический комиссар:

Офицер Парка Сервиса:

Офицер по связи с участниками:

Главный врач:

Александр ГРИНЧУК Одесса, Украина

Дмитрий ДОБРОВОЛЬСКИЙ Москва Вадим ТИМОНОВ Москва Анастасия ШТЕМБЕРГ Тюмень Алина АСИЕВСКАЯ Москва Сергей СИВОПЛЕСОВ Пермь Демид ИВАНЮКОВ Москва Евгений КРАСИЛЬНИКОВ Тюмень Тимофей ДОБРОВОЛЬСКИЙ Москва

Андрей УТКИН Москва

3. Описание соревнования. Зачеты.

- 3.1. Соревнование проводится на трассе, специально построенной для проведения соревнований по дрифту. Точное место, параметры трассы, места размещения Парка сервиса и Штаба будут указаны на схеме, которая будет опубликована на официальном табло информации.
- 3.2. В ходе соревнования вся информация, списки и классификации публикуются на Официальном табло информации, расположенном около Штаба соревнования.
- 3.3. В соревновании RDS GP 2019 определяются победители в Личном и Командном Зачетах.

Заявки.

- 4.1. Требования к Заявителям, Пилотам, Представителям и Командам определяются Регламентом RDS GP 2019.
- 4.2. Поставив свою подпись в Заявочной Форме, Заявитель, так же, как и Пилот, представители, тренеры, механики и т.д. признают, что подчиняются спортивной юрисдикции, требованиям нормативных документов РАФ и положениям настоящего Регламента.
- 4.3. Все участвующие в соревновании Пилоты обязаны пройти Медицинский контроль в соответствии с Программой соревнования.

5. Заявочные взносы.

5.1. Заявочные взносы и порядок их уплаты соответствуют требованиям Регламента RDS GP 2019.

6. Допускаемые автомобили.

6.1. Требования к автомобилям соответствуют требованиям Технического Регламента RDS GP 2019.

7. Проведение соревнования.

- 7.1. Соревнование проводится в соответствии с его Программой, опубликованной в данном Регламенте. В случае возникновения непредвиденных ситуаций или угроз безопасности Пилотов, судей, персонала и/или зрителей, Программа соревнования может изменяться.
- 7.2. Административные и Технические проверки проводятся на трассе в соответствии с Регламентом RDS GP 2019.
- 7.3. Схему расположения палаток, зон обслуживания и автомобилей в Парке Сервисе определяет Организатор.
- 7.4. Схема движения по трассе, возврат с финиша на старт и в Паддок, а также движения в Паддоке определяется Организатором. Схема движения будет опубликована на Официальном табло информации.
- 7.5. Заправка автомобилей осуществляется только в Заправочной Зоне, расположенной на выезде из Паддока. Требования к данной зоне соответствуют требованиям Регламента RDS GP 2019.

- 7.6. Зона шиномонтажа находится в Парке Сервиса, точное место расположения определяет организатор на основании количества разместившихся участников.
- 7.7. Требования к участникам и водителям, технические требования к автомобилям, правила судейства и другие условия соревнования описаны в Регламенте RDS GP 2019.
- 7.8. Тренировочные заезды проходят на трассе соревнования. Водители, не прошедшие Административный и Медицинский контроль, а также автомобили которых не прошли Технический контроль, до тренировок не допускаются.
- 7.9. Официальное открытие соревнования будет проводиться в соответствии с его Программой и Регламентом RDS GP 2019.
- 7.10. Медицинский контроль осуществляется Организатором на основании приложения 9 к СК РАФ. Прохождение медицинского контроля может быть предложено организатором каждому Представителю, Пилоту, механику и/или лицу, имеющему доступ в зоны ограниченного доступа для обеспечения безопасности проведения соревнования. Отказ от прохождения медицинского контроля является основанием для отказа в доступе в Паддок. Прохождение медицинской комиссии для Пилотов является обязательным. Допуск Пилотов к тренировкам или классифицируемым заездам без прохождения медицинского контроля не производится.
- 7.11. Предстартовая Зона на данном этапе не организуется.

8. Результаты. Награждение.

- 8.1. Публикация результатов в ходе соревнования и награждение производится в соответствии с Программой соревнования.
- 8.2. По результатам соревнования производится вручение Призов (кубков, грамот, призов от партнеров и спонсоров серии) Пилотам и Командам, занявшим I, II, III места, так же победителю Квалификации. Организатор оставляет за собой право на вручение дополнительных наград.
- 8.3. Организатор и заинтересованные лица могут ввести дополнительные призы.

© Организатор	